
令和２年３月吉日  

 ６年生保護者各位 

                                滑川市立東部小学校 

 

卒業式について 

 

 早春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 日頃、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。  

新型コロナウイルス感染防止のため、滑川市教育委員会との協議を踏まえ、３月

１７日の卒業式について次のとおり対応することとしますのでご理解、ご協力のほ

どお願い申し上げます。 

 

 

１ 前回の案内のとおり、式は 9:30 からの実施としますので、保護者受付を 8:30～

9:15 までに行っていただき、控え室（多目的ホール）でお待ちください。 

 

２ 式次第 入 場 ：児童が一列で入場します。 

      開式の言葉 

      国歌斉唱 

      卒業証書授与：呼名後、代表児童が受け取ります。 

      式辞・祝辞 

      卒業祝い品贈呈：３月１２日に行う予定だったものを行います。 

      校歌斉唱 

      閉式の言葉 

      退場 

 

３ 式後は、教室で学級指導を行います。保護者の皆様も参観ができます。 

 

４ お願い 

 ・卒業生の保護者のご列席は、１名または２名までとします。 

 ・児童は、8:40 までにマスクを着用して登校させてください。 

 ・保護者席最前列の方はビデオ等の三脚のご使用はご遠慮ください。 

  三脚等のご利用は、学校用ビデオより後方か、保護者席後方でお願いします。 

 ・37.5 度以上の発熱や風邪の症状がある場合、列席はご遠慮ください。 

 ・受付の際は、消毒液による手指の消毒を心がけてください。 

 ・咳エチケットや適切なマスクの着用を心がけてください。 

 

 新型コロナウイルスの感染に関する状況は日々変化しているため、必要に応じて上

記の内容を変更したり、新たな事項を追加したりすることもありますのでご承知おき

ください。 

 以上の内容につきましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


